
Satzung zur Aufhebung der Satzung des Marktes Kipfenberg für die Musikschule Kipfenberg 

vom 16.01.1984 

 

Aufgrund des Art. 23 Satz 1 und Art. 24 der Gemeindeordnung in der Fassung der Bekanntmachung 

vom 22. August 1998 (GVBl. S. 796, 797, BayRS 2020-1-1-I), die zuletzt durch § 2 des Gesetzes vom 9. 

Dezember 2024 (GVBl. S. 573) geändert worden ist, erlässt der Markt Kipfenberg folgende Satzung: 

§ 1 

Die Satzung des Marktes Kipfenberg für die Musikschule Kipfenberg vom 16.01.1984 wird zum Ende 

des Schuljahres 2024/2025, somit zum 31.08.2025 aufgehoben. 

 

§ 2 

Diese Satzung tritt am Tage nach Ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

Kipfenberg, 10.06.2025 

 

 

Christian Wagner 

Erster Bürgermeister 


